
ZARZĄDZENIE NR 166/2021 
BURMISTRZA SOŚNICOWIC 

z dnia 16 listopada 2021 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

projektu uchwały w sprawie: określenia form, wysokości i trybu przyznawania pomocy dla zaproszonego 
repatrianta i zaproszonych członków najbliższej rodziny repatrianta przez Gminę Sośnicowice. 

Na podstawie art. 30 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. z 2021 
poz.1372) art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
( Dz.U.2020.1057 t.j. z późn.zm.) oraz w związku z §2 a) oraz §5 Uchwały nr XXXIII/343/2010 
z dnia10.11.2010 roku Rady Miejskiej w Sośnicowicach w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania 
z Radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 
Województwa Śląskiego z 2010 r. Nr 251, poz.3891) projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji, zarządzam co następuje: 

§ 1. W celu poznania opinii organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Dz.U.2020.1057 t.j. 
z późn.zm.) działających na terenie Miasta i Gminy Sośnicowice, ogłaszam przeprowadzenie konsultacji 
w przedmiocie projektu uchwały dotyczącej przyjęcia uchwały w sprawie określenia form, wysokości i trybu 
przyznawania pomocy dla zaproszonego repatrianta i zaproszonych członków najbliższej rodziny 
repatrianta przez Gminę Sośnicowice. 

§ 2. 1. Informacja o podjętych konsultacjach, wraz z projektem uchwały dotyczącej określenia form, 
wysokości i trybu przyznawania pomocy dla zaproszonego repatrianta i zaproszonych członków 
najbliższej rodziny repatrianta przez Gminę Sośnicowice.opublikowana na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Sośnicowicach w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce "Konsultacje społeczne". 

2. Termin wyrażenia opinii przez organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art.3 ust 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wynosi 7 dni od dnia 
zamieszczenia informacji o konsultacjach dotyczących projektu uchwały w Biuletynie Informacji Publicznej 
w zakładce "Konsultacje społeczne" tj. od 16.11 - 22.11.2021 r. 

3. Informacja, wraz z podaniem adresu strony internetowej, na której opublikowano projekt uchwały, 
o którym mowa w ust. 1, zostanie zamieszczona również w formie obwieszczenia na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Sośnicowicach. 

4. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

5. Za przeprowadzenie konsultacji w przedmiotowej sprawie odpowiedzialne jest Referat organizacyjny 
i spraw obywatelskich Urzędu Miejskiego w Sośnicowicach, ul. Rynek 19, tel. 32 238-71-92 wewn. 307. 

6. Forma konsultacji: wyrażenie pisemnej opinii, którą należy złożyć zgodnie z terminem określonym 
w ust.2 do Sekretariatu Urzędu Miejskiego, ul. Rynek nr 19 lub przesyłając opinię na adres 
email:um@sosnicowice.pl 

7. Nie przedstawienie przez organizacje opinii w terminie określonym w ust. 2 oznacza akceptację 
przedstawionego projektu uchwały, o której mowa w ust. 1. 

§ 3. 1. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji Zostanie przedstawione Radzie Miejskiej. 

2. Do sprawozdania, o którym mowa w ust. 1 odnośnie uzyskanych opinii opublikowane zostanie na stronie 
-internetowej Urzędu Miejskiego w Sośnicowicach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3B4B8BC-A4D0-49DC-A589-500D2229005A. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy. 

 

   

Burmistrz Sośnicowic 
 
 

Leszek Kołodziej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3B4B8BC-A4D0-49DC-A589-500D2229005A. Podpisany Strona 2



 
 

Uchwała nr ……./……… /2021 
Rady Miejskiej w Sośnicowicach 

z dnia 27.10.2021r. 
 
w sprawie określenia form, wysokości i trybu przyznawania pomocy dla zaproszonego repatrianta i 
zaproszonych członków najbliższej rodziny repatrianta przez Gminę Sośnicowice. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1372), art. 20 ustawy z dnia 9 
listopada 2000r. o repatriacji (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1472) Rada Miejska w Sośnicowicach 
uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
1. Pomoc dla repatrianta i członków jego najbliższej rodziny osiedlających się 

na terenie Gminy Sośnicowice obejmuje: 
a) zapewnienie rodzinie repatriantów lokalu mieszkalnego z zasobów komunalnych 

Gminy Sośnicowice, na warunkach umowy najmu na czas nieokreślony, nadającej 
im tytuł prawny do lokalu; 

b) zakup standardowego wyposażenia do udostępnionego lokalu mieszkalnego; 
c) pokrycie kosztów tłumaczenia dokumentacji niezbędnej do uzyskania polskich 

dokumentów, uprawnień rentowych lub emerytalnych, świadectw pracy itp.; 
d) pokrycie opłat związanych z wydaniem polskich dokumentów, w tym kosztów 

wykonania zdjęć do dokumentów; 
e) pokrycie opłat czynszowych z tytułu najmu lokalu mieszkalnego oraz kosztów 

mediów za używanie udostępnionego przez Gminę Sośnicowice lokalu 
mieszkalnego, przez okres pierwszych 3 miesięcyod dnia przyjazdu do Polski; 

f) jednorazowy zakup żywności, artykułów higienicznych oraz niezbędnych środków 
czystości, po przybyciu rodziny repatrianta do miejsca zamieszkania, w wysokości 
500 zł; 

g) przewóz repatrianta oraz jego rodziny z miejsca przyjazdu lub przylotu do miejsca 
zamieszkania; 

h) udzielenie wsparcia socjalnego – świadczenia rodzinne, świadczenia wychowawcze, 
świadczenia z zakresu pomocy społecznej, a w szczególności w formie pracy 
socjalnej; 

i) pomoc w podjęciu zatrudnienia przez co najmniej jedną osobę z rodziny repatrianta. 
2. Standardowe wyposażenie lokalu mieszkalnego składa się z pralki, lodówki, kuchni 

gazowej lub elektrycznej, mebli kuchennych, mebli służących do spania oraz stołu z 
krzesłami. 

 
 

§ 2 
Pomocy o której mowa w § 1 udziela się na okres 12 miesięcy. 
 

§ 3 
Repatriantowi i członkom jego najbliższej rodziny zaproszonym do osiedlenia się 
na terenie Gminy Sośnicowice, może być udzielona inna pomoc niż określona w § 1, jeżeli jej 
udzielenie wynika z uzasadnionych potrzeb życiowych. 
 

§ 4  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sośnicowic. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3B4B8BC-A4D0-49DC-A589-500D2229005A. Podpisany Strona 1



 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uzasadnienie 

do Uchwały nr …..…/……./2021 

Rady Miejskiej w Sośnicowicach 

z dnia 27.10.2021r. 

 

 

Według art. 1 ust. 2 ustawy o repatriacji repatriantem jest osoba, która przybyła do 
Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie wizy krajowej wydanej w celu repatriacji z zamiarem 
osiedlenia się na stałe. Wiza taka może być wydana osobie pochodzenia polskiego, która przed 
dniem wejścia w życie ustawy zamieszkiwała 
na terenie obecnych Republik Armenii, Azerbejdżanu, Kazachstanu, Kirgiskiej, Tadżykistanu, 
Uzbekistanu oraz Gruzji Turkmenistanu albo azjatyckiej części Federacji Rosyjskiej. Wiza ta może 
być również wydana małżonkowi i zstępnym 
do czwartego stopnia w/w osoby oraz ich małżonkom. Osoby te nabywają obywatelstwo polskie z 
mocy prawa z dniem przekroczenia granicy RP. Jednym 
z warunków otrzymania tej wizy jest potwierdzenie posiadania warunków 
do osiedlenia. Dokumentem potwierdzającym ten fakt jest m.in. uchwała rady gminy zawierająca 
zobowiązanie do zapewnienia warunków do osiedlenia przez okres nie krótszy niż 2 lata.  

Uchwała określa formę, wysokość i tryb przyznawanej pomocy dla repatrianta 
i członków najbliższej rodziny, zgodnie z art. 20 ustawy z dnia 9 listopada 2000r. 
o repatriacji. 

Procedura przesiedlenia na teren Gminy Sośnicowice repatriantów i ich rodzin wymaga 
podjęcia stosownej uchwały, tym samym przyjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3B4B8BC-A4D0-49DC-A589-500D2229005A. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4

	Zalacznik 1

